ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND - TCKH Tủa Chùa, ngày       tháng       năm 2025
V/v báo cáo tình hình thực hiện dự

toán thu, chi ngân sách năm 2025

Kính gửi:

 - Các đơn vị dự toán thụ hưởng ngân sách huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số Điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật

ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế,

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ Quốc gia, Luật xử lý vi phạm hành

chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính: Số 342/2016/TT-BTC ngày

30/12/2016 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của luật ngân sách nhà nước; số 88/2024/TT-BTC ngày 24/12/2024 quy

định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước năm 2025.

Thực hiện Quyết định số 5555/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của UBND

huyện Tủa Chùa về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2025.

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan đơn vị, UBND các xã, thị trấn báo cáo kết quả thực dự

toán thu, chi năm 2025 đến hết ngày 31/3/2025, nêu rõ khó khăn vướng mắc

trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện. Rà soát các nhiệm vụ phát sinh, đề

xuất nhu cầu kinh phí triển khai thực hiện gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài

chính - Kế hoạch) tổng hợp trước ngày 01/4/2025.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các cơ quan đơn

vị, UBND các xã, thị trấn tổng hợp kết quả thực hiện dự toán thu chi năm 2025,

đề xuất nhu cầu kinh phí thực hiện các nhiệm vụ gửi về UBND huyện (qua Văn

phòng HĐND và UBND huyện) trước ngày 04/4/2025.

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các đơn vị dự toán

thụ hưởng ngân sách huyện; UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND (báo cáo);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng

		2025-03-24T07:23:42+0700

		2025-03-24T07:47:38+0700

		2025-03-24T07:47:38+0700

		2025-03-24T07:48:23+0700